
Bundesgesetzblatt 
1963 

Teil II Z 1998A 

1969 Aus~egeben zu Bonn am 7. Oktober f969 1 Nr. 70 

Tag In h a 1 t SeitP 

2. 10. 69 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Festsetzung von Zollsätzen für Waren der 
Tarifnr. 22.05 aus Algerien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 %] 

16. 9. 69 Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Protokolls zur Berichtigung des französischC'n 
Wortlauts des Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1%4 

16. 9. 69 Bekanntmachung zu Artikel 4 des deutsch-niederländischen Abkommens über die Zusammen-
legung der Grenzabfertigung und über die Einrichtung von Gemeinschafts- oder Betriebs-
wechselbahnhöfen an der deutsch-niederländischen Grenze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965 

17. 9. 69 Bekanntmachung über die Errichtung nebeneinanderliegender Grenzabfertigungsstellen und 
die Grenzabfertigung in Verkehrsmitteln während der Fahrt ............... , . . . . . . . . . . . . . 1966 

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung zur Festsetzung von Zollsätzen 

für Waren der Tariinr. 22.05 aus Algerien 

Vom 2. Oktober 1969 

Auf Grund des § 77 Abs. 4 Nr. 1 Buchstabe b des 
Zollgesetzes vom 14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I 
S. 737), zuletzt geändert durch das Zwölfte Gesetz 
zur Anderung des Zollgesetzes vom 22. Juli 1969 
(Bundesgesetzbl. I S. 879), wird verordnet: 

§ 1 

In der Anlage zu § 1 der Verordnung zur Fest­
setzung von Zollsätzen für Waren der Tarifnr. 22.05 
aus Algerien vom 11. September 1968 (Bundesgesetz­
blatt II S. 854) werden die Anmerkungen 6 und 7 
mit \Virkung vom 1. September 1969 wie folgt ge­
ändert: 

1. In der Anmerkung 6 (Wein der Absätze B-I-b-2 
und B-II-b usw.) wird in der Spalte 2 (Waren­
bezeichnung) die Angabe „ 175 000 hl vom 1. Ja­
nuar 1969 bis 1. September 1969" ersetzt durch: 
„234 000 hl vom 1. Januar 1969 bis zum Tag des 

Bonn, den 2. Oktober 1969 

Inkrafttretens der gemeinsamen Marktorganisa­
tion für Wein, längstens jedoch bis :il. Dezember 
1969". 

2. In der Anmerkung 7 (Wein aus Absatz B usw.) 
wird in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die An­
gabe „ 100 000 hl bis 1. September 1969" ersetzt 
durch: ,, 134 000 hl bis zum Tag des Inkrafttretens 
der gemeinsamen Marktorganisation für Wein, 
längstens jedoch bis 31. Dezember 1969". 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 89 des Zollgesetzes 
auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 

Grund 


